CADERNO 3  7SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2013

PORTARIA N° 1474/2013-ADEPARÁ,
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidor: CARLOS ALBERTO DE SOUZA MELO
Mt. 57190338/1
Período: 02/04/2013 A 01/05/2013
Laudo: 139503A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1475/2013 - ADEPARÁ,
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de
setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Memorando 261/2013 - GTAGRO, de 18 de
abril de 2013, que solicita a interrupção de férias do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo IV – Das Férias,
Art. 74, parágrafos 1º e 2º, Art. 75, incisos I e II, e Art. 76,
parágrafos 1º e 2º da Lei Estadual nº 5.810/94 (RJU).
RESOLVE:
INTERROMPER a contar de 18/04/2013, o período de gozo de
férias do servidor JESIEL CORREA DO NASCIMENTO, matrícula
nº 54186824/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Campo, lotado
neste órgão, concedida através da PORTARIA Nº 901/2013 de
01 de abril de 2013, publicada no DOE 32.367 de 02/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1476/2013 - ADEPARÁ,
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2013/139002, de 25 de março de
2013, que se refere à designação do servidor que desempenhará
as funções durante o impedimento da titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, matrícula
n° 5891558/1, ocupante do cargo de Assistente de Informática,
para responder pela Gerente, durante o período de gozo de férias
da servidora ANA CRISTINA SALES, matrícula n° 3156150/1, no
período de 03/05/2013 a 01/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA
Diretor Geral

NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518190

PORTARIA Nº 078/13 de 26-04-2013. Art. 1º NOMEAR a
servidora Leila Paula Carneiro da Silva, Técnico de Administração
e Finanças – Ciências Contábeis, matrícula nº 57209865/1, para
o cargo comissionado de Gerente de Finanças e Contabilidade,
GEP-DAS.011-4, a partir de 01-05-2013, conforme processo
2013/159435. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518210

PORTARIA Nº 079/13 de 26-04-2013. Art. 1º NOMEAR o
servidor Getúlio Teixeira da Silva, matrícula nº 3208940/1,
para o cargo comissionado de Gerente de Gestão de Pessoas,
GEP-DAS.011-4, a partir de 10-05-2013, conforme processo
2013/159297. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO – Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517977

PORTARIA: 317/2013
Objetivo: Com o objetivo de conduzir o veículo desta Secretaria
com o técnico da DIP, que irá fazer medição da obra do Sistema
de Abastecimento de Água SAA(PAC 2- FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041951/JOSE FLORIANO DA VEIGA FARIAS (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 02/05/2013<br
Ordenador: MARIA DE NAZARÉ MANGABEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517992

PORTARIA: 318/2013
Objetivo: Conduzir o veículo desta Secretaria, com o técnico da
DIP, que irá fazer medição e fiscalização das Obras do Sistema de
Abastecimento de Água – SAA’s (PAC 2/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas e Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572004943/CARLOS ANDRE DOS SANTOS FERREIRA (Motorista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2013 a 29/04/2013<br
Ordenador: MARIA DE NAZARÉ MANGABEIRA

PORTARIA Nº 319/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518426

PORTARIA Nº 319/2013, DE 26 DE ABRIL DE 2013.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO – EM
EXERCICIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEIDURB,
referente ao mês de MAIO/2013.

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

305324/1 Avelino Tavares de Souza e Silva 08/05/2012 A 07/05/2013 16/05/2013 A 14/06/2013

3190633/1 Ana Dolores Freitas de Castro Leão 22/04/2012 A 21/04/2013 06/05/2013 A 04/06/2013

773603/3 Auricélia Medeiros das Neves 18/04/2012 A 17/04/2013 02/05/2013 A 31/05/2013

57196031/1 Leônidas das Neves Monteiro
Leopoldino 15/04/2012 A 14/04/2013 13/05/2013 A 11/06/2013

57188588/1 Selda Santos de Oliveira 01/09/2011 A 31/08/2012 30/04/2013 A 29/05/2013

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA DE NAZARÉ MANGABEIRA PEREIRA FILHA
Secretária de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano – em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516688

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 511483
PORTARIA: 171/2013

Objetivo: Fiscalização dos Serviços de Eletricidade SFE/ANEEL.
Fundamento Legal: OR.Normativa, N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888607/RODOLPHO SOUZA (Gerente/GTE) / 3.5 diárias
(Alimentação) / de 13/04/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516691

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 511489
PORTARIA: 172/2013

Objetivo: Fiscalização dos serviços de Eletricidade SFE/ANEEL.
Fundamento Legal: OR.Normativa, N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54565412/LUIZ FLÁVIO LIMA (Tec Reg. II) / 3.5 diárias
(Alimentação) / de 13/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516698

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 511498
PORTARIA: 173/2013

Objetivo: Fiscalização dos Serviços de Eletricidade SFE/ANEEL.
Fundamento Legal: OR.Normativa, N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8052158/JOSÉ MARIA DAS GRAÇAS CASTRO FERREIRA
(Tec. Reg.) / 3.5 diárias (Alimentação) / de 13/03/2013 a
15/03/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516702

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 511461
PORTARIA: 174/2013

Objetivo: Fiscalização dos Serviços de Eletricidade SFE/ANEEL.
Fundamento Legal: OR.Normativa, N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571930722/JOSÉ FERNANDO FRAZÃO PEREIRA (Gerente/GTE)
/ 3.5 diárias (Alimentação) / de 13/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516704

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 511517
PORTARIA: 175/2013

Objetivo: Proceder fiscalização dos Serviços de Eletricidade SFE/
ANEEL.
Fundamento Legal: OR.Normativa, N° 001/age
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57204492/GLAUELSON PINHEIRO (Tec. Reg. III) / 3.5 diárias
(Alimentação) / de 13/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto